Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

 REQUERIMENTO Nº 636/2014

Requer Informações referentes Sessões de Fonoaudiologia da UBS da Cidade Nova.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores,
CONSIDERANDO que, é de conhecimento que a UBS da Cidade Nova encontra-se em reforma,
 CONSIDERANDO que, fomos procurados por pacientes alegando que devido à reforma, eles estão sendo transferidos para outros bairros para realizar as sessões com a fonoaudióloga, causando transtornos,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual a previsão do término da reforma da referida UBS?

2- Onde está sendo feito as sessões de fonoaudiologia que era feito nesta UBS?

3 – Caso esteja realmente sendo transferida para outros bairros, foi verificada a possibilidade de utilizar uma sala na Biblioteca Léo Sallum ou no Centro Comunitário do mesmo bairro?

4- Caso positivo, o porquê não está sendo utilizados ambos os lugares?

5- Caso negativo é possível verificar a possibilidade de realizar as sessões na Biblioteca, Centro Comunitário ou em outras dependências publicas próximas a UBS da Cidade Nova para facilitar aos pacientes?

6- Outras informações que julgarem necessárias.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de julho de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade-
-Vereador/ Vice Presidente-
d55365b0-ea9e-4a7f-8499-b5352823bd66.png
PROTOCOLO 5131/2014 - 18/07/2014 13:09

image1.jpeg

image10.jpeg